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Høringssvar - Utkast til rikspolitiske retningslinjer for universell 
utforming 
 
Vi viser til brev av 06.12.2007 med vedlagt utkast til rikspolitiske retningslinjer for universell 
utforming.  
 
Utdanningsdirektoratet har ingen merknader til forslagene, men vedlegger til orientering uttalelse 
fra Utdanningsdirektoratets råd for inkluderende opplæring (Urio) 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
  
  
  
Morten Haug Frøyen Odd Grønvold 
avdelingsdirektør Rådgiver 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg: Uttalelse fra Urio av 27.02.2008 



Direktøren,
Utdanningsdirektoratet

Uttalelse vedrørende forslaget til rikspolitiske retningslinjer for 
universell utforming 

Utdanningsdirektoratets råd for inkluderende opplæring ser positivt på 
intensjonene og helheten i foreliggende forslag til Rikspolitiske 
retningslinjer for universell utforming. Det foreliggende forslag støtter 
etter rådets mening opp om gjeldende samfunnssyn og anses å være et 
meget godt grunnlag å bygge videre på.

Mål og intensjoner må i det videre forløp gi seg utslag i forhold til både 
etablert og framtidig lovverk og etter hvert gjøres gjeldende for alle 
samfunnsområder, inkludert opplæringssektoren som tjenesteområde. 

Rådet mener det i et inkluderende opplæringsperspektiv alltid vil være 
behov for individuelle tilpasninger i undervisningen. Universell utforming 
vil ikke overflødiggjøre individuelle tilpasninger, men kan være en av flere 
strategier inn mot inkluderende opplæring, og gi bedre rammevilkår for 
undervisningen.

Det må være en målsetting at retningslinjene kan bidra til en helhetlig og 
likeverdig praksis i hele landet, ikke minst satt inn i et skoleeierperspektiv. 
Rådet vil videre peke på de utfordringer det vil være å følge opp disse 
retningslinjene i praksis. 

Rådet tillater seg også å peke på det misforhold som nå synes å være 
mellom FN-konvensjonens nye definisjon av ”universal design” og den 
norske oversettelse og begrepsforståelse. 

Utdanningsdirektoratets råd for inkluderende opplæring ser med spenning 
fram til at de nye retningslinjene innføres, og rådet vil kunne komme 
tilbake til dette på et senere tidspunkt, når retningslinjene har fått virke 
en stund.

27.02.08

Åse Wrålsen
(sign)
Leder
Utdanningsdirektoratets råd for inkluderende opplæring
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